2

[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025

№ 1127

	г. Кушва

Об особенностях командирования работников организаций и учреждений, подведомственных администрации Кушвинского муниципального округа, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В целях повышения уровня социальной защищенности работников организаций и учреждений, подведомственных администрации  Кушвинского муниципального округа, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в соответствии с решением Думы Кушвинского городского округа от 27 октября 2022 года № 94 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кушвинского муниципального округа, а также работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кушвинского муниципального округа, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (с изменениями, внесенными решениями Думы Кушвинского городского округа от 16 февраля 2023 года № 111, от 28 ноября 2024 года № 258), администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации Кушвинского муниципального округа, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) денежное вознаграждение выплачивается в двойном размере;
2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480,00 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
Организации и учреждения, подведомственные администрации Кушвинского муниципального округа, могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджетной смете организации и учреждения, подведомственного администрации Кушвинского муниципального округа.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Кушвинского городского округа от 1 ноября 2022 года № 1727 «Об особенностях командирования работников организаций и учреждений, подведомственных администрации Кушвинского городского округа, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа – начальника Финансового управления Кушвинского муниципального округа.

Глава Кушвинского муниципального округа                                       М.В. Слепухин

image1.png